En el evento que se opte por una intensidad horaria superior a 32 horas, ¿asumiría el compromiso de asistir a las clases en 

la modalidad elegida? 

Ilustración 23 - Resultado sobre asumir compromiso de asistir a clases en la modalidad elegida, en respuesta a la pregunta No. 7 

2.5.3. Necesidades Identificadas 

De la información aportada por los cuatrocientos dieciséis (416) servidoras y servidores públicos de la SDG que 

respondieron la encuesta, se puede inferir que, en el listado total de los temas solicitados hubo unidad de criterio lo que permitió 
realizar una agrupación y clasificación de estos como se detalla a continuación:

[...]

Contabilidad Pública Distrital – Marco normativo entidades de Gobierno 

Fuente 4. Autoría DGTH 

2.6. PRESUPUESTO 

Para la implementación del Plan Institucional de Capacitación en la Secretaría Distrital de Gobierno para la 
vigencia de 2026, se cuenta con un presupuesto de SEISCIENTOS CUARENTA MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS ($640.575.000) M/CTE., de acuerdo con las necesidades 
identificadas. 

2.7. PROGRAMAS DE APRENDIZAJE ORGANIZACIONAL 

2.7.1. Inducción 

Contenido Desarrollado por el DASCD. Curso Ingreso al Servicio Público. Certificación cuarenta y ocho (48) 
horas. (Circular Externa No.